

نوجوانان سوخته!

بررسی تیم ملی نوجوانان ایران در ۴ دوره قبلی که توانسته بود به جام جهانی صعود کند نشان می دهد که حداکثر نصف این بازیکنان می توانند به لیگ برتر یا تیم ملی برسند و استعداد بقیه آن‌ها می سوزد و پرورش پیدا می کند.



بهنام خرمدل

بعد حرفی چه در فوتبال ایران و چه در خارج از ایران حرفی برای گفتن داشته باشد. نگاهی به تاریخچه فوتبال پایه در ایران طی سه، چهار دهه اخیر نشان می دهد بسیاری از بازیکنانی که با لباس تیم ملی نوجوانان درخشیده اند، نتوانستند حرف زیادی برای گفتن در سطح اول فوتبال ایران داشته باشند. پیش از دوره کنونی که ایران در دوره نوجوانان به جام جهانی راه یافت، تاکنون ۴ بشار تیم ملی نوجوانان ایران

توانسته به جام جهانی زیر ۱۷ سال صعود کند که از بیس بازیکنان این ۴ تیم، فقط ۸ بازیکن توانستند بیش از ۱۰ بازی برای تیم ملی بزرگسال ایران این ۸ بازیکن در حالی که رده های بالای فوتبال راه پیدا کردند که ۷۳ بازیکن دیگر که با تیم ملی ایران راهی جام جهانی نوجوانان شدند و از نخبه های نسل خود بودند، از این مهم جاماندند!

چرخه معیوب بازیکن سازی

از تیم ملی به باشگاهها

این آمار ضعف فوتبال ایران در پرورش استعداد بازیکنان و تبدیل آن به یک پتانسیل بالفعل دارد؛ بازیکنانی که به واسطه درخشش در رده سنی زیر ۱۷ سال دارای توان تبدیل شدن به یک بازیکن کیفیت بودند، پس از تغییر سطح و بزرگ شدن، به دلایل شخصی و بعضا غیر شخصی رها شده اند و عده کمی از آن‌ها می توانند راه موفقیت را در بلشوی فوتبال ایران پیدا کنند. البته ریشه اصلی این ضعف بزرگ، در این است که باشگاهها و آکادمی ها به جای پرورش فوتبالیست ها چشم به بازیکنان مستعد در تیم های ملی دارند و با وقع به جای اینکه نقش بازیکن سازی را برعهده داشته باشند، استعدادیابی های تیم ملی از سراسر ایران بازیکن پیدا می کنند و این بازیکن ها در آینده سسر از باشگاه های مختلف در می آورند.

نسل بعدی لژیونرهای ایرانی در تیم ملی فوتبال نوجوانان

بررسی کوتاهی از فهرست تیم ملی نوجوانان ایران در ۴ دوره ای که توانسته در جام جهانی زیر ۱۷ سال حضور پیدا کند، داشته ایم:

سال ۲۰۰۱

بازیکنان ملی پوش (بیش از ۱۰ بازی ملی): یک بازیکن **بازیکنان در حد لیگ برتر:** ۸

بازیکنان شاخص: حسن حوری، حسین کعبی، محسن ارزانی، سیاوش اکبرپور، محمد همرنگ، شیث رضایی

ورزشی

فهرستی ۱۸ نفره که بدون سرمربی به جام جهانی رفت و با باخت به مالی، پاراگوئه و کاستاریکا از گروهش حذف شد. از این تیم حسین کعبی، شاخص ترین چهره ای بود که توانست لباس تیم ملی بزرگسال را برای سالهای زیادی بر تن کند و با ۸۴ بازی ملی، یکی از با سابقه ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران به حساب بیاید. به جز کعبی، بازیکنانی مثل محمد همرنگ، حسن هوری، سیاوش اکبرپور و شیث رضایی توانستند خود را به بالاترین سطح فوتبال ایران برسانند و در لیگ برتر توپ بزنند اما هیچوقت نتوانستند جای ثابتی در تیم ملی بزرگسالان پیدا کنند.

سال ۲۰۰۹

بازیکنان ملی پوش (بیش از ۱۰ بازی ملی): ۳ بازیکن **بازیکنان در حد لیگ برتر:** ۶

بازیکنان شاخص: ایمان صادقی، امید عالی شاه، سعید حسین حسینی، کاوه رضایی، پیام صادقیان، مرتضی پورعلی گنجی

این تیم با هدایت علی دوستی مهر توانست در گروه هلند، کلمبیا و گامبیا به عنوان صدرنشین صعود کند اما در مرحله بعد با باخت ۲ بر یک به اروگوئه در اوقات تلف شده نتوانست به جمع تیم برتر صعود کند. از این تیم تنها ۳ بازیکن یعنی سیدحسین حسینی، کاوه رضایی و مرتضی پورعلی گنجی توانستند بیش از ۱۰ بازی ملی ثبت کنند و جایی برای خود در تیم ملی بزرگسالان پیدا کنند. البته نکته عجیب

هستند. البته به جز مجید حسینی که کاپیتان آن تیم بود، ۳ نفر دیگر جزو بازیکنان اصلی آن تیم نبودند. تنها ۵۲ درصد از فهرست ۲۱ نفره تیم ملی نوجوانان به لیگ برتر و تیم ملی بزرگسال رسیدند و بقیه از دور فوتبال حرفه ای کنار رفتند و یا نهایتا در لیگ یک به دوران فوتبال خود ادامه دادند. ایمان سلیمی، احمد گوهری و رضا جعفری از بازیکنانی هستند که اکنون در لیگ برتر فوتبال ایران بازی می کنند که البته تبدیل به بازیکنان متوسطی شدند که در تیم های میانه جدولی حضور دارند.

سال ۲۰۱۷

بازیکنان ملی پوش (بیش از ۱۰ بازیکن ملی پوش): -

حضور در لیگ برتر: ۱۱

بازیکنان شاخص: الهیاب صیادمنشن، امیرحسین حسین زاده، پونس دلفی، علیرضا ضاکوشکی

بهترین عملکرد تیم ملی نوجوانان ایران در این دوره بود که شاگردان عباس چمنیان با ۹ امتیاز کامل صدرنشین گروهی شدند که در آن آلمان، کاستاریکا و گینه حضور داشتند. آن‌ها در یک هشتم نهایی هم مکزیک را با نتیجه ۲ بر یک شکست دادند اما در یک چهارم نهایی با نتیجه ۳ بر یک مغلوب اسپانیا، نایب قهرمان آن دوره شدند و از گروه رقابت‌ها کنار رفتند. هنوز هیچ کدام از بازیکنان این تیم نتوانستند به ۱۰ بازی ملی برای تیم ملی بزرگسال برسند و الله یار صیادمنشن تنها عضو ثابت اردوهای اخیر تیم ملی

است. البته درخشش آزمون و طارمی در ترکیب اصلی باعث شده تا فعلا فرصت کافی به صیادمنشن نرسد. امیرحسین حسین زاده نیز دیگر بازیکن شازلوا لژیونر بود اما عملکرد نه چندان مناسب او در باشگاه بلژیکی باعث شده تا خبرهایی از بازگشتش به فوتبال ایران به گوش برسد.

به جز این ۲ بازیکن که بهترین بازیکنان تیمی بودند که بهترین عملکرد تاریخ تیم ملی نوجوانان را به ثبت رساندند، ۹ بازیکن دیگر تنها در سطح لیگ برتر به بازی گرفته شده اند و نتوانستند بیش از آن خودی نشان دهند. حضور ۵۲ درصدی فهرست ۲۱ نفره تیم عباس چمنیان نشان می دهد حتی اگر تیم پایه های ایران در جهان هم بدرخشد، باز هم مسئولان فوتبالی به فکر پرورش آن‌ها نیستند و آن‌ها را به امان خدا رها می کنند.

این بررسی نشان می دهد فوتبال در ایران نه تنها حرفه ای نیست بلکه در رده پایه مشکل اساسی دارد و بازیکنان فقط باید با تلاش شخصی خود به جایی برسند. شاید همین تیم حسین عبیدی نیز نتواند عملکردی مثل دوره های قبل تیم ملی نوجوانان داشته باشد اما به هر حال وظیفه فدراسیون فوتبال، تیم های لیگ استعداد این بازیکنان کند تا حداقل ۵ یا ۱۰ سال بعد، بیش از ۶۰ درصد آن‌ها در تیم ملی بزرگسال، لیگ برتر و حتی لیگ های خارجی حضور داشته باشند.



ادامه خریدهای عجیب سپاهان؛ مسن ها در ترافیک اصفهان

برای کسب عنوان قهرمانی مدعی باشند با خرید بازیکنان با شرایط سنی بالا، با توجه به احتمال بیشتر مصدومیت و همچنین دور بودن از شادابی و صلابت جوانی می تواند به این امر دست پیدا کند یا خیر؟ این موضوع در چند روز اخیر با ناراحتی هواداران این تیم هم همراه شده است و حالا باید دید مدیران این تیم در ادامه چه راهکاری برای به دست آوردن دل هواداران خود دارند.

شرایط سنی بازیکنان ورودی سپاهان به شرح زیر است:

- عبسی آل کثیر ۳۳ سال
- هادی محمدی ۳۲ سال
- کاوه رضایی ۳۱ سال
- احسان پهلوان ۲۹ سال
- رضا اسدی ۲۷ سال
- رضا شکاری ۲۵ سال

گرفتند و سپس عیسی آل کثیر مهاجم فصل گذشته پرسپولیس و هادی محمدی مدافع تراکتور را به اصفهان آوردند. گفتنی است سپاهان ابتدا موفق شد قرارداد قرضی پیام نیازمند را به صورت دائم کند و همچنین محمدرضا حسینی را پس از حضور قرضی به مدت نیم فصل در گل گهر دوباره به اصفهان برگرداند. نکته عجیب در خریدهای تیم فوتبال سپاهان، شرایط سنی بالا این بازیکنان و همچنین ترافیک در خط حمله آن است.

داشت که پس از بازگشت، تمرینات اردوی آماده سازی را با تمامی بازیکنان مورد نظر خود شروع کند. طلایی پوشان اصفهان تا به اینجا فصل نقل و انتقالات عملکرد عجیبی داشته اند و با یک نگاه کوتاه به بازیکنان ورودی این باشگاه می توان متوجه این امر شد. سپاهان خریدهای جدید خود را تقویت خط تهاجمی خود آغاز کرد و به فاصله چند ساعت از کاوه رضایی و رضا شکاری در یک روز رونمایی کرد. طلایی پوشان در ۲ روز گذشته ابتدا احسان پهلوان را از فولادخوزستان به خدمت

گروه ورزشی - تیم فوتبال سپاهان تا به اینجا فصل نقل و انتقالات خریدهای عجیبی داشته است. تیم فوتبال سپاهان در فصل گذشته تا هفته پایانی در کورس قهرمانی با پرسپولیس قرار داشت که در نهایت نتوانست به مقام قهرمانی دست پیدا کند و با ۶۵ امتیاز در رتبه دوم کار خود را با هدایت ژوزه مورایس به پایان رساند. مورایس قبل از خروج از ایران جلساتی را با مسئولین باشگاه برگزار کرد و لیست بازیکنان مدنظر خود را به مدیران تیم ارائه داد و انتظار

فیفا تیم رونالدو را از نقل و انتقالات محروم کرد

گروه ورزشی - فدراسیون جهانی فوتبال النصر عربستان از نقل و انتقالات محروم کرد. نشریه «الریاضیه» عربستان خبر داد فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) باشگاه النصر را به دلیل عدم پرداخت مطالبات باشگاه لستر سیتی انگلیس در زمان انتقال احمد موسی نیجریه ای جریمه نقدی کرد و همچنین از نقل و انتقالات محروم شد. طبق گزارش فیفا در این پرونده النصر محکوم شد و باید دو میلیون ریال سعودی به باشگاه لستر سیتی پرداخت کند. همچنین به دلیل فسق قرارداد روی ویتوریا سرمربی خود در دو سال پیش مبلغ ۸ میلیون یورو جریمه پرداخت کند. النصر در این فصل کریستیانو رونالدو ابر ستاره برتغالی را در اختیار دارد. ریخت و پاش های زیاد عربستانی ها در سال های گذشته باعث شده همیشه محکوم شوند و ضرر مالی زیادی کنند. با این محرومیت النصر دیگر نمی تواند تا زمان پرداخت جریمه سنگینش در نقل و انتقالات بازیکن جدید جذب کند.

تلفن: ۴۴۴۲۴۹۹۹ - ۴۴۴۲۰۲۸۴ (۰۷۶) | سایت: www.eghtesad-kish.ir

نیازمندیهای روزانه جزیره کیش

<h3>مفقودی</h3>	<h3>صنایع چوب</h3>	<h3>خشکشویی</h3>	<h3>استخدام</h3>
<p>اصل کارت کیشوندی به شماره ۱۳۷۸۵۷/۰۱ به نام فاطمه اسلامی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	<p>شرکت کهن چوب تولیدکننده انواع درب های چوبی برای کلیه پروژه ها مسکونی ، تجاری ، هتلی ، و اداری جزیره کیش درخت سبز صنعت ۲ پلاک ۴۳ تهران شهرک صنعتی چهار دانگه ۰۷۶۴۴۴۷۳۱۳۹ ۰۹۳۴۷۶۹۹۱۸۶ www.kohanchoob.ir</p>	<p>خشکشویی طلوع در اسرع وقت با تضمین و کیفیت عالی همراه با پیک تحویل آدرس : مجتمع خدماتی طلوع، روبروی برجهای طلایی و بازار کوروش ۰۹۱۷۶۱۳۷۵۴۳ - ۰۹۳۴۷۶۹۷۵۸۸ با مدیریت عسکری</p>	<p>استخدام منشی عصر ساکن کیش یک شرکت برای تکمیل نیروهای مورد نیاز خود، منشی شیفت عصر استخدام می نماید. متقاضیان با شماره ۰۷۶۴۴۴۲۴۹۹۹ تماس حاصل فرمایند. ساعت کاری: ۳ تا ۹ شب</p>
<h3>خدمات</h3>	<p>شرکت چوب سازان آداک صنعت کیش ساخت انواع منسوجات چوبی ، کابینت، ترمو وود.....شو روم بازار پادنا ۰۹۳۴۷۶۸۲۵۵۸</p>	<h3>مبل شویی</h3>	<p>دعوت به همکاری از کارمند اداری خانم</p>
<p>خدمات برق انجام کلیه امور برق ساختمان و پروژه های شما - کلی و جزئی ۰۹۱۲۰۴۵۹۱۹۸</p>	<p>صنایع چوب حلاج کیش کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن ۷۶۹۸۲۵۲</p>	<p>مبل شویی سیار شستشوی مبل صندلی تشک موکت فرش با بهترین کیفیت و نازل ترین قیمت در اسرع وقت ۰۹۳۸۲۸۰۲۲۹۳ ۰۹۱۷۴۵۷۹۱۱۰</p>	<p>آشنا به فعالیت در دفاتر شرکت های بیمه دعوت به همکاری می شود. تماس ۴۴۴۲۰۲۸۴</p> <p>به تعدادی کارگر ساده جهت کار پاره وقت بعنوان پیک موتوری نیازمندیم. ۴۴۴۲۴۹۹۹</p>

صنایع چوب حلاج کیش

کلیه سفارشات چوبی، MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲